РЕШЕНИЕ

Совета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан

от  20 ноября 2019 года                                                                             № 233

О ходе реализации законодательства о

порядке рассмотрения обращений

граждан в Камско-Устьинском

муниципальном районе Республики

Татарстан

Во исполнении п. 5 Постановления Президиума Государственного Совета

Республики Татарстан от 18 июня 2019 года № 2931-V ГС, руководствуясь

Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации» и Законом Республики Татарстан от 2

мая 2003 года № 16-ЗРТ «Об обращениях граждан в Республике Татарстан»,

заслушав и обсудив выступление заместителя Главы Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан Габидуллина Г.А.    Совет Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя Главы Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан Габидуллина Г.А.  принять к сведению.

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан, органам местного самоуправления,

входящих в состав Камско-Устьинского муниципального района:

2.1. Принять меры по дальнейшему совершенствованию работы с

обращениями граждан и усилить контроль за неукоснительным соблюдением

требований, установленных законодательством о порядке рассмотрения обращений

граждан, в том числе в части обязательной регистрации  поступающих обращений,

сроков и результативности их рассмотрения, а так же организации личного приема

граждан;

 2.2. При необходимости обеспечить принятие  муниципальных нормативных

правовых актов, регламентирующих работу с обращениями граждан, в том числе

предусматривающих обеспечение сохранности документов, подтверждающих

направление своевременного ответа;

2.3. Проводить на системной основе анализ работы с обращениями граждан не

реже одного раза в квартал и принимать меры по исключению фактов нарушения

законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан;

2.4. Повысить уровень исполнительской дисциплины при рассмотрении

обращений граждан, при необходимости проводить служебные проверки в

отношении лиц, допустивших нарушение законодательства в данной сфере;

2.5. Активнее использовать все предусмотренные законодательством формы

организации приема граждан;

2.6. Своевременно обеспечивать повышение уровня профессиональной

квалификации специалистов, уполномоченных на работу с обращениями граждан.

3. В целях активизации работы с обращениями граждан, с учетом анализа

поступающих обращений депутатам Совета Камско-Устьинского муниципального

района регулярно организовывать прием граждан в поселениях, в которых избраны

в представительный орган местного самоуправления.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя

председателя Совета Камско-Устьинского муниципального района Республики

Татарстан Г.А. Габидуллина.

Глава Камско-Устьинского

муниципального района,

Председатель Совета

Камско-Устьинского

муниципального района                                                                        Н.А. Вазыхов